The state of the s

PEMERINTAH KABUPATEN SANGGAU

DINAS KESEHATAN PUSKESMAS PUSAT DAMAI

Jl. Pembangunan No. 5A Desa Pusat Damai Kecamatan Parindu Kode Pos 78561 Email : <u>puskesmaspusatdamai19@gmail.com</u>

SURAT KEPUTUSAN KEPALA PUSKESMAS PUSAT DAMAI NOMOR: 04 TAHUN 2023

TENTANG JENIS-JENIS PELAYANAN DI PUSKESMAS PUSAT DAMAI

KEPALA PUSKESMAS PUSAT DAMAI

Menimbang

- : a. bahwa dalam rangka penyelenggaraan pelayanan kesehatan dasar secara komperhensif, berkesinambungan dan menetapkan bermutu. perlu ienis-ienis pelayanan kesehatan sesuai standar yang optimal kepada masyarakat;
 - b. bahwa Puskesmas sebagai sarana pelayanan kesehatan tingkat pertama dalam pemberian pelayanan kesehatan kepada masyarakat yang mempunyai peranan penting dalam mewujudkan derajat kesehatan masyarakat di wilayah kerja puskesmas;
 - c. bahwa berdasarkan pertimbangan pada huruf a dan b, maka perlu ditetapkan Keputusan Kepala Puskesmas Pusat Damai tentang jenisjenis pelayanan di Puskesmas Pusat Damai;

Mengingat

- : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 112);
 - 2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 144);
 - 3. Permenkes Nomor 75 tahun 2014, tentang Puskesmas;
 - 4. Permenkes Nomor 46 tahun 2015, tentang Akreditasi, Klinik Pratama dan Tempat Praktek Mandiri;
 - 5. Keputusan Menteri Kesehatan Republik Indonesia Nomor: 1457/MENKES/SK/X/2003 tentang Standar Pelayanan Minimal Bidang Kesehatan di Kabupaten/Kota;

MEMUTUSKAN

Menetapkan : KEPUTUSAN KEPALA PUSKESMAS PUSAT DAMAI

TENTANG JENIS-JENIS PELAYANAN DI

PUSKESMAS PUSAT DAMAI

KESATU : Jenis-jenis pelayanan Puskesmas Pusat Damai

sebagaimana tercantum dalam Lampiran merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari

surat keputusan ini;

KEDUA : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila dikemudian

hari terdapat kekeliruan dalam penetapan ini akan

diadakan perbaikan sebagaimana mestinya;

Ditetapkan di Pusat Damai pada tanggal 02 Januari 2023

KEPALAUPUSKESMAS PUSAT DAMAI

GATA SELABENMORA, A.Md.Kes.

NIP. 19740205 199501 2 001

LAMPIRAN: KEPALA PUSKESMAS PUSAT DAMAI TENTANG JENIS-JENIS

PELAYANAN DI PUSKESMAS PUSAT DAMAI

NOMOR: 04 TAHUN 2023 TANGGAL: 02 JANUARI 2023

JENIS-JENIS PELAYANAN PUSKESMAS PUSAT DAMAI

- 1. Persyaratan administrasi dan manajemen puskesmas terdiri dari struktur organisasi dan tata kelola.
- 2. Struktur organisasi puskesmas minimal terdiri dari :
 - a. Kepala Puskesmas
 - b. Ka. Tata Usaha
 - c. Pelaksana Teknis Fungsional Puskesmas
 - d. Jaringan Pelayanan Puskesmas.
- 3. Jam pelayanan di puskesmas pusat damai meliputi :
 - a. Senin s/d Kamis pukul: 08.00 WIB s/d 15.00 WIB
 - b. Jum'at pukul: 08.00 WIB s/d 15.00 WIB
 - c. Hari Sabtu/Minggu/Libur Tutup
 - d. UGD dan PONEK buka 24 jam setiap hari.
- 4. Jenis pelayanan puskesmas meliputi:
 - a. Administrasi
 - b. Pelayanan UGD 24 jam
 - c. Pelayanan Bersalin 24 jam
 - d. Poli Umum
 - e. Poli Anak
 - f. Poli Kesehatan Gigi dan Mulut
 - g. Poli KIA/KB
 - h. Imunisasi
 - i. Apotik
 - j. Laboratorium
 - k. TB Paru
 - 1. Kesling
 - m. UKS
 - n. Kesehatan Usia Lanjut
 - o. Pelayanan Gizi
 - p. P2PM
 - q. Promkes
 - r. Kesehatan Jiwa
 - s. Ambulan
- 5. Upaya pelayanan kesehatan wajib meliputi:
 - a. Promosi Kesehatan
 - b. Kesehatan Lingkungan
 - c. Kesehatan Ibu dan Anak serta KB
 - d. Gizi
 - e. P2MPL (Program Pencegahan Penyakit Menular)
- 6. Sarana puskesmas pembantu (PUSTU) meliputi :
 - a. Pustu Nala Desa Embala
 - b. Pustu Empaong Desa Embala
 - c. Pustu Suka Mulya Desa Suka Mulya
 - d. Pustu Tantang B Desa Maringin Jaya
 - e. Pustu Musan Desa Hibun
 - f. Pustu Engkayuk Desa Maringin Jaya
 - g. Pustu Sengoret Desa Maringin Jaya
 - h. Pustu Milas Desa Marita

- i. Pustu Muri Desa Rahayu
- j. Pustu Gok Nala Desa Dosan
- 7. Sarana pos kesehatan desa (POSKESDES) meliput :
 - a. Poskesdes Sebarra
 - b. Poskesdes Pandu Raya
 - c. Poskesdes Embala
 - d. Poskesdes Maju Karya
 - e. Poskesdes Balai Aris
 - f. Poskesdes Marita
 - g. Poskesdes Gunam
 - h. Poskesdes Palem Jaya
 - i. Poskesdes Suka Mulya
 - j. Poskesdes Suka Gerundi
 - k. Poskesdes Rahayu
 - 1. Poskesdes Maringin Jaya
 - m. Poskesdes Hibun
 - n. Poskesdes Dosan

Ditetapkan di Pusat Damai pada tanggal 02 Januari 2023 KEPALA PUSKESMAS PUSAT DAMAI

REPART OF THE PRIVATE OF THE PRIVATE

MORA, A.Md.Kes.

NIP. 197 0205 199501 2 001